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Remissvar om betänkandet Vindkraft i havet – En 
övergång till ett auktionssystem (SOU 2024:89)

(Ert diarienummer KN2024/02514)

Jordbruksverket tillstyrker utredningens förslag i ovan rubricerad remiss. 

Yttrande

Jordbruksverket ställer sig positivt till förslaget i SOU 2024:89 och anser att 
övergången till ett auktionssystem för tillståndsgivning av havsbaserad vindkraft 
kan förbättra förutsättningarna för energi- och elnätsplanering samt miljöhänsyn 
vid exploatering av havet för vindkraft.

Havsbaserad vindkraft kan påverka yrkesfisket genom att minska tillgängliga 
fångstområden och därmed påverka fiskarnas inkomster och den lokala ekonomin. 
Det är därför avgörande att planeringen och samordningen av havsområden sker på 
ett sätt som minimerar konflikter mellan olika intressen och säkerställer att 
yrkesfisket kan fortsätta bedrivas på ett hållbart sätt.

Vi vill poängtera vikten av att regeringen, när den pekar ut ett område för 
vattenbaserad vindkraft, noga överväger om det ska tas in anvisningar i utpekandet 
om att koncessionen ska förenas med villkor om anpassningar eller 
kompensationsåtgärder för att tillgodose yrkesfiskets behov (jfr sida 390 i 
betänkandet).

Jordbruksverket delar utredningens bedömning att fondbaserad kompensation för 
påverkan på bl.a. yrkesfiske bör övervägas. Genom att balansera olika intressen 
kan vi främja en hållbar utveckling som tar hänsyn till både förnybar energi och 
robust matproduktion.

Godkänd 2025-03-27 av Christina Nordin
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I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Fredric Nilsson har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också ställföreträdande 
chefsjurist Håkan Jöngren, Olof Johansson, Maria Gustavsson, Bengt Johnsson och 
Emmi Unnerfors deltagit.

Christina Nordin Fredric Nilsson

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia till

osman@djibril@regeringskansliet

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Godkänd 2025-03-27 av Christina Nordin


